
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 113
N. GENERALE 2012 DEL 19/12/2022

OGGETTO:  MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E 
DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE CON DISABILITA’ (CUP 
C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP 
C89I22000540007)MISURA BUONI MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 113
DEL 19/12/2022

OGGETTO:  MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO 
DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE CON 
DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI 
(CUP C89I22000540007)MISURA BUONI MINORI 3-17 ANNI (CUP 
C81J22000180007)

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal medesimo dirigente il quale ha provveduto al
caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il cui
testo viene di seguito riproposto senza modifiche;

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché
il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi
riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza;

PREMESSO CHE

- con A.D.  n.  457 del  30/06/2017,  della  Sezione  Inclusione Sociale  attiva e  Innovazione Reti
Sociali  dell’Assessorato  al  Welfare,  è  stato  approvato  l’Avviso  Pubblico  n.  1/2017  “per  la
presentazione delle  domande da parte  dei cittadini  e la  messa a regime della Misura Buono
Servizio per l’accesso ai Servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità”.
A seguire, l’avviso Pubblico n. 1/2017, con A.D. n. 442/2018 del 10/07/2018 e A.D. n. 761 del
14/09/2020, è stato Modificato e Integrato; 

- che il giorno 25/08/2022 è stato sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia
e Ambito Territoriale di Trani-Bisceglie per l’attuazione dell’Avviso pubblico rivolto ai nuclei
familiari approvato con l’A.D. n. 761/2020;

- per  l’attuazione  del  suddetto  Avviso  Pubblico  la  Regione  Puglia,  con  A.D.  n.  676/2022  ha
stanziato per l’Ambito Territoriale di Trani complessivamente risorse pari a € 378.447,00;

PRESO inoltre ATTO  che all’articolo 6 – spese ammissibili  -  del  disciplinare di  cui  sopra,  è



previsto che il Comune Capofila possa destinare una riserva del contributo, pari al 2% dello stesso,
per la copertura delle spese connesse alla procedura di che trattasi e che tra le spese ammissibili
rientrano nel  2% i  costi  sostenuti  per  le  attività  di  supporto  al  “Coordinamento,  realizzazione,
monitoraggio  e  rendicontazione  della  MISURA Regionale”,  ivi  inclusi  eventuali  straordinari  a
personale interno nei limiti delle previsioni di legge;

PREMESSO CHE

- la D. D. n. 637 del 27/06/2022, con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico rivolto ai
nuclei  familiari  per  l’accesso  ai  servizi  socio  educativi  per  minori  (3-17  anni)  tramite
l’utilizzo del “Buono Servizio Minori” per l’anno educativo 2022-2023;

- che il giorno 30/08/2022 è stato sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra Regione
Puglia e Ambito Territoriale di Trani-Bisceglie per l’attuazione dell’Avviso pubblico rivolto
ai nuclei familiari approvato con D.D. 637 del 27/06/2022;

- la D. D. n.  657 del 05/07/2022  con la quale è stato approvato il riparto ed impegnate le
risorse finanziarie in favore degli Ambiti Territoriali Sociali, che ammontano per l’Ambito
Territoriale di Trani-Bisceglie a complessivi Euro 387.394,30;

PRESO inoltre  ATTO  che all’articolo 6 – spese  ammissibili  -  dei  disciplinari  di  cui  sopra,  è
previsto che il Comune Capofila possa destinare una riserva del contributo, pari al 2% dello stesso,
per la copertura delle spese connesse alla procedura di che trattasi e che tra le spese ammissibili
rientrano nel  2% i  costi  sostenuti  per  le  attività  di  supporto  al  “Coordinamento,  realizzazione,
monitoraggio  e  rendicontazione  della  MISURA Regionale”,  ivi  inclusi  eventuali  straordinari  a
personale interno nei limiti delle previsioni di legge;

PREMESSO CHE

- la D. D. n. 138 del 14/07/2022, con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico rivolto ai
nuclei familiari per l’accesso ai servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 2022-2023) tramite
l’utilizzo del “Buono Servizio Minori”;

- che il giorno 21/07/2022 è stato sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra Regione
Puglia e Ambito Territoriale di Trani-Bisceglie per l’attuazione dell’Avviso pubblico rivolto
ai nuclei familiari approvato con D.D. n.138 del 14/07/2022;

- la D. D. n. 139 del 19/07/2022  con la quale è stato approvato il riparto ed impegnate le
risorse finanziarie in favore degli Ambiti Territoriali Sociali, che ammontano per l’Ambito
Territoriale di Trani-Bisceglie a complessivi Euro 670.415,95;

PRESO inoltre  ATTO  che all’articolo 6 – spese  ammissibili  -  dei  disciplinari  di  cui  sopra,  è
previsto che il Comune Capofila possa destinare una riserva del contributo, pari al 2% dello stesso,
per la copertura delle spese connesse alla procedura di che trattasi e che tra le spese ammissibili
rientrano nel  2% i  costi  sostenuti  per  le  attività  di  supporto  al  “Coordinamento,  realizzazione,
monitoraggio  e  rendicontazione  della  MISURA Regionale”,  ivi  inclusi  eventuali  straordinari  a
personale interno nei limiti delle previsioni di legge;



RILEVATO che:
- presso le strutture di riferimento del Comune Capofila di Trani non vi sono professionalità da

poter impiegare a tempo pieno nelle MISURE Regionali dei Buoni Servizio, ma soltanto per un
numero di ore di lavoro straordinario non sufficienti alla gestione della complessiva attività di
attuazione, monitoraggio e rendicontazione;
 

- pertanto  si  renderà  necessario  affidare  a  soggetti  terzi  l’attività  di  assistenza  e  supporto  al
Responsabile Unico del Procedimento nello svolgimento delle attività di “supporto alla gestione,
monitoraggio e rendicontazione delle MISURE Regionali” al fine di dare piena attuazione alle
misure in oggetto;

RITENUTO dover  prevedere  un’attività  di  coordinamento  e  gestione  diretta  delle  Misure
Regionali suddette, attraverso l’impiego di personale interno all’Ufficio di Piano, con comprovata
esperienza nella gestione e rendicontazione dei Buoni Servizio;

CONSIDERATO CHE:
- l’attività da porre in essere esula dall’ordinaria attività dell’Ufficio di Piano;
- la destinazione di risorse specifiche, da destinare al personale preposto alla gestione delle

misure in oggetto, è stata espressamente prevista dagli avvisi di cui sopra;
- le risorse sufficienti e necessarie ammontano a complessivi € 8.725,15 al lordo degli oneri

previdenziali, assicurativi e IRAP a carico delle risorse di che trattasi;

RITENUTO che  occorre  provvedere  all’adozione  della  preventiva  autorizzazione  al  personale
dipendente  di  questo  Ufficio  di  Piano  ad  effettuare  prestazioni  di  lavoro  eccedenti  l’orario
d’obbligo;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito di detta autorizzazione, del rispetto del limite annuo di
spesa  per  il  numero  delle  ore  di  lavoro  straordinario  autorizzabile,  tenuto  conto  delle  attuali
esigenze  d’ufficio,  e  della  disposizione  di  cui  all’art.  23  del  C.C.N.L.  sottoscritto  in  data
22/01/2004, combinato con l’art. 14 del C.C.N.L in data 01/04/1999 ed con l’art. 38 del C.C.N.L. in
data 19/07/2000, in materia di compenso per lavoro straordinario al personale;

RITENUTO, pertanto, di provvedere a detta autorizzazione, dichiarando l’applicabilità del limite
individuale  di  n.  180  ore/anno  di  cui  all’art.  14,  comma  4,  del  C.C.N.L.  sottoscritto  in  data
01/04/1999, combinato con l’art. 23, comma 8, del C.C.N.L. sottoscritto in data 22/01/2004, nonché
del vigente CCNL;

RITENUTO,  quindi,  di:  autorizzare i dipendenti  matricola omissis ,matricola  omissis, matricola
omissis  dipendenti  assegnati  all’Ufficio  di  Piano,  ad  effettuare  lavoro  straordinario  per  il
coordinamento  e gestione diretta delle Misure Regionali  Buoni Servizio,  per un massimo di ore
come segue:

BUONI SERVIZIO MINORI 3-17 

Dipendente Attività Anno 2023

(matricola  omissis Attività Amministrative n. 40 ore

(matricola  omissis Attività contabili e di rendicontazione n. 50 ore

 (matricola  omissis Attività contabili e di rendicontazione n. 50 ore



BUONI SERVIZIO MINORI 0- 3 

                                                   BUONI SERVIZIO ANZIANI

RITENUTO altresì, dover assumere un impegno di spesa generale, per l'importo complessivo pari
a € 8.725,15, con imputazione sui pertinenti capitoli del bilancio 2022, a copertura delle attività in
argomento; 

VISTE:
- la determinazione dirigenziale n. 1243 del 29/08/2022, che nomina RUP dell’intera misura

buoni servizio per l’accessibilità dei servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per
persone con disabilità” VII Annualità Operativa 2022/2023. POR-POC Puglia 2014-2020 il
Dott. Alessandro Attolico – Dirigente dell’Ufficio di Piano; 

- la determinazione dirigenziale n. 1077 del 20/07/2022, che nomina RUP dell’intera misura
buoni  servizio per  l’accesso ai  servizi  per l’infanzia e adolescenza (a.s.  2022-2023)” 1^
finestra ordinaria dell’Annualità Operativa 2022/2023. POR-FSE Puglia 2014-2020 il Dott.
Alessandro Attolico – Dirigente dell’Ufficio di Piano; 

- la determinazione dirigenziale n. 1082 del 21/07/2022, che nomina RUP dell’intera misura
buoni per servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 2022-2023)” VIII Annualità Operativa
2022/2023. POR-FSE Puglia 2014-2020 il Dott. Alessandro Attolico – Dirigente dell’Ufficio
di Piano; 

DATO ATTO che:
- ai  sensi  dell’art.80,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.118/2011,  dal  1°  gennaio  2015  trovano

applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 23/06/2022, esecutiva, è stato approvato
il Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2021 (Conto Consuntivo);

Dipendente Attività Anno 2023

(matricola  omissis Attività Amministrative n.68 ore

(matricola  omissis Attività contabili e di rendicontazione n.79 ore

( matricola  omissis Attività contabili e di rendicontazione n.79 ore

Dipendente Attività Anno 2023

(matricola  omissis Attività Amministrative n. 40 ore

(matricola  omissis Attività contabili e di rendicontazione n. 20 ore

 ( matricola  omissis Attività contabili e di rendicontazione n. 20 ore



- con Delibera di Consiglio Comunale n. 08 in data 10/03/2022, esecutiva, è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 21/04/2022, esecutiva, è stato approvato
il Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 62 in data 23/05/2022, esecutiva, è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2022-2024;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 23/05/2022 è stato approvato il Piano della
Performance e il Piano degli obiettivi 2022/2024;

VISTA la Legge Regionale n.19/2006;
VISTO il Regolamento Regionale n. 4/2007;
VISTO il D.Lgs  18 aprile 2016, n. 50 ss.mm. e ii. e Circolari ANAC;
VISTI

- l’Avviso  Pubblico  per  Manifestazione  di  Interesse  all’iscrizione  al  Catalogo  telematico
dell’offerta dei servizi approvato con A.D. n. 598 del 08/07/2020;

- la A.D. n. 761 del 14/09/2020 con la quale sono state disposte modifiche e integrazioni
urgenti – V annualità operativa 2020/2021 e ss. - Avviso Pubblico n. 1/2017); 

- l’Avviso  Pubblico  per  Manifestazione  di  Interesse  all’iscrizione  al  Catalogo  telematico
dell’offerta dei servizi per minori approvato con D. D. n. 318 del 17.04.2020 e la D.D. n.
981 del 25/06/2021 di approvazione delle UdO al Catalogo regionale;

- la D. D. n. 208 del 14.07.2021 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico rivolto ai
nuclei familiari;

VISTO il  decreto Sindacale n. 14833 del 17/03/2020 con cui si  conferisce al  Dott.  Alessandro
Nicola Attolico, l’incarico di dirigente dell’Ufficio di Piano.

DETERMINA
la premessa costituisce parte integrante del provvedimento;

DI  AUTORIZZARE i  dipendenti  matricola  omissis,  matricola  omissis,  matricola  omissis  ad
effettuare  lavoro  straordinario,  al  fine  di  far  fronte  alle  esigenze  nelle  premesse  indicate
“coordinamento e gestione delle Misure Regionali BUONI SERVIZIO MINORI 3-17 , nei limiti
delle seguenti ore:

DI AUTORIZZARE i  dipendenti  matricola  omissis,  matricola  omissis,  matricola  omissis   ad
effettuare  lavoro  straordinario,  al  fine  di  far  fronte  alle  esigenze  nelle  premesse  indicate
“coordinamento e gestione delle Misure Regionali BUONI SERVIZIO MINORI 0- 3 , nei limiti
delle seguenti ore:

Dipendente Attività Anno 2023

(matricola  omissis Attività Amministrative n. 40 ore

(matricola  omissis Attività contabili e di rendicontazione n. 50 ore

 (matricola  omissis Attività contabili e di rendicontazione n. 50 ore

Dipendente Attività Anno 2023

(matricola  omissis Attività Amministrative n.68 ore

(matricola  omissis Attività contabili e di rendicontazione n.79 ore

( matricola  omissis Attività contabili e di rendicontazione n.79 ore



DIAUTORIZZARE i  dipendenti  matricola  omissis,  matricola  omissis,  matricola  omissis   ad
effettuare  lavoro  straordinario,  al  fine  di  far  fronte  alle  esigenze  nelle  premesse  indicate
“coordinamento e gestione delle Misure Regionali BUONI SERVIZIO ANZIANI , nei limiti delle
seguenti ore:

DARE ATTO che trattasi di finanziamenti a rendicontazione pertanto verrà trasferita al Comune di
Trani, quale Comune Capofila, la sola somma effettivamente spesa e rendicontata;

ACCERTARE la complessiva entrata di € 8.725,15 come di seguito

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 17579 Descrizione “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia
e l’adolescenza” - Avviso pubblico  1/FSE/2022 per
l’annualità 2022/2023 - AD 657/2022  - Cap. S. 1460
- 1461 - 1462 - 1463 - 1464

Titolo/
Tipologia/
categoria

2.101.2 PdC finanz. 2.01.01.02.000 SIOPE

CUP C81J22000180007

debitore
Regione Puglia

Causale
Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza” - Avviso
pubblico  1/FSE/2022 per l’annualità 2022/2023 - AD 657/2022

Vincolo
comp.

Vincolo  di
cassa

Acc. N.
Importo € 2.747,89 scadenza 2022

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 17580 Descrizione POR-FSE  Puglia  2014–2020  Asse  VIII  Azione  8.6
SubAzione 8.6c  Buoni per servizi educativi da zero a
tre  anni  (a.s.  2022-2023).  AD 139/2022   -  Cap.  S.
1465 - 1466 - 1467 - 1468 - 1469

Titolo/
Tipologia/
categoria

2.101.2 PdC finanz. 2.01.01.02.000 SIOPE

Dipendente Attività Anno 2023

(matricola  omissis Attività Amministrative n. 40 ore

(matricola  omissis Attività contabili e di rendicontazione n. 20 ore

 ( matricola  omissis Attività contabili e di rendicontazione n. 20 ore



CUP
C89I22000540007

debitore Regione Puglia

Causale
POR-FSE Puglia 2014–2020 Asse VIII Azione 8.6 SubAzione 8.6c  Buoni per
servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 2022-2023). AD 139/2022

Vincolo
comp.

Vincolo  di
cassa

Acc. N.
Importo € 4.408,32 scadenza 2022

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 17581 Descrizione Buoni servizio anziani e disabili annualita 2022/2023
AD 676/2022  - Cap. S. 1470 - 1471 - 1472 - 1473 -
1474

Titolo/
Tipologia/
categoria

2.101.2 PdC finanz. 2.01.01.02.000 SIOPE

CUP C89G22000900001

debitore
Regione Puglia

Causale
Buoni servizio anziani e disabili annualita 2022/2023 AD 676/2022

Vincolo
comp.

Vincolo  di
cassa

Acc. N.
Importo € 1.568,94 scadenza 2022

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di 2.747,89 quale quota parte del 2% previsto dalla misura
BUONI INFANZIA 3 - 17 annualità operativa 2022/2023 con imputazione agli esercizi in cui la
stessa è esigibile, nel modo che segue:

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 1462 Descrizione Spese per lavoro straordinario avviso 1/FSE/2022 per
l’annualità 2022/2023-  Cap. E. 17579

Miss./Progr./
Titolo/
Macroaggrega
to

12.7.1.101 PdC finanz. 1.01.01.01.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro  di
costo

1570 Compet.
Econ.

2022

SIOPE CIG CUP C81J220001800
07



Creditore
Lavoro straordinario dipendenti matricola omissis

Causale

Lavoro straordinario per le attività di coordinamento, gestione, monitoraggio e
rendicontazione  (2%)  Buoni  servizio  per  l’accesso  ai  servizi  per  l’infanzia  e
l’adolescenza”_  Avviso  pubblico  1/FSE/2022  per  l’annualità  2022/2023  -  AD
676/2022

Modalità
finan.

Finanziamento regionale Finanz.  da
FPV

no

Imp./Pren. n.
Importo € 1.982,24 Frazionabile

in 12

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 1463 Descrizione Oneri per lavoro straordinario avviso 1/FSE/2022 per
l’annualità 2022/2023-  Cap. E. 17579

Miss./Progr./
Titolo/
Macroaggrega
to

12.7.1.101 PdC finanz. 1.01.02.01.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro  di
costo

1570 Compet.
Econ.

2022

SIOPE CIG CUP C81J220001800
07

Creditore
INPS ex INPDAP

Causale

Oneri  riflessi  Lavoro  straordinario  per  le  attività  di  coordinamento,  gestione,
monitoraggio e rendicontazione (2 %) Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per
l’infanzia  e  l’adolescenza  “-  Avviso  pubblico  1/FSE/2022  per  l’annualità
2022/2023- AD 657/2022

Modalità
finan.

Finanziamento regionale Finanz.  da
FPV

no

Imp./Pren. n.
Importo € 597,17 Frazionabile

in 12

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 1464 Descrizione IRAP per lavoro straordinario avviso 1/FSE/2022 per
l’annualità 2022/2023-  Cap. E. 17579

Miss./Progr./
Titolo/
Macroaggrega
to

12.7.1.102 PdC finanz. 1.02.01.01.000 Spesa  non
ricorr.

no



Centro  di
costo

1570 Compet.
Econ.

2022

SIOPE CIG CUP C81J220001800
07

Creditore
Regione Puglia _servizio Tesoreria

Causale
IRAP per Buoni servizio per l’infanzia e l’adolescenza”_ avviso 1/FSE/2022 per
l’annualità 2022/2023-  AD 657/2022

Modalità
finan.

Finanziamento regionale Finanz.  da
FPV

no

Imp./Pren. n.
Importo € 168,48 Frazionabile

in 12

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di € 4.408,32 quale quota parte del 2% previsto dalla
misura BUONI MINORI 0-3 Annualità operativa 2022/2023 con imputazione agli esercizi in cui la
stessa è esigibile, nel modo che segue:

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 1467 Descrizione Spese  per  lavoro  straordinario  Buoni  per  servizi
educativi 0-3 anni (a.s. 2022-2023) -  Cap. E. 17580

Miss./Progr./
Titolo/
Macroaggrega
to

12.7.1.101 PdC finanz. 1.01.01.01.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro  di
costo

1570 Compet.
Econ.

2022

SIOPE CIG CUP C89I220005400
07

Creditore
Lavoro straordinario dipendenti matricola omissis

Causale
Lavoro straordinario per le attività di coordinamento, gestione, monitoraggio e
rendicontazione (2%)  Buoni per servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 2022-
2023). AD 139/2022

Modalità
finan.

Finanziamento regionale Finanz.  da
FPV

no

Imp./Pren. n.
Importo € 3.180,02 Frazionabile

in 12
no

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 1468 Descrizione Oneri  per  lavoro  straordinario  Buoni  per  servizi
educativi 0-3 anni (a.s. 2022-2023) -  Cap. E. 17580



Miss./Progr./
Titolo/
Macroaggrega
to

12.7.1.101 PdC finanz. 1.02.01.01.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro  di
costo

1570 Compet.
Econ.

2022

SIOPE CIG CUP C89I220005400
07

Creditore INPS ex INPDAP

Causale
Oneri  riflessi  Lavoro  straordinario  per  le  attività  di  coordinamento,  gestione,
monitoraggio e rendicontazione (2%)  Buoni per servizi educativi da zero a tre
anni (a.s. 2022-2023). AD 139/2022

Modalità
finan.

Finanziamento regionale Finanz.  da
FPV

no

Imp./Pren. n.
Importo € 958,01 Frazionabile

in 12
no

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 1469 Descrizione IRAP  per  lavoro  straordinario  Buoni  per  servizi
educativi 0-3 anni (a.s. 2022-2023) -  Cap. E. 17580

Miss./Progr./
Titolo/
Macroaggrega
to

12.7.1.102 PdC finanz. 1.02.01.01.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro  di
costo

1570 Compet.
Econ.

2022

SIOPE CIG CUP C89I220005400
07

Creditore
Regione Puglia – Servizio di Tesoreria

Causale
IRAP   Lavoro  straordinario  per  le  attività  di  coordinamento,  gestione,
monitoraggio e rendicontazione (2%)  Buoni per servizi educativi da zero a tre
anni (a.s. 2022-2023). AD 139/2022

Modalità
finan.

Finanziamento regionale Finanz.  da
FPV

no

Imp./Pren. n.
Importo € 270,29 Frazionabile

in 12
no

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di € 4.408,32 quale quota parte del 2% previsto dalla
misura BUONI ANZIANI Annualità operativa 2022/2023 con imputazione agli esercizi in cui la
stessa è esigibile, nel modo che segue:



Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 1472 Descrizione Spese per lavoro straordinario buoni servizio anziani e
disabili annualita 2022/2023 AD 676/2022  -  Cap. E.
17581

Miss./Progr./
Titolo/
Macroaggrega
to

12.7.1.101 PdC finanz. 1.01.01.01.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro  di
costo

1570 Compet.
Econ.

2022

SIOPE CIG CUP C89G22000900
001

Creditore
Lavoro straordinario dipendenti matricola omisiss

Causale
Lavoro straordinario per le attività di coordinamento, gestione, monitoraggio e
rendicontazione (2%)  Buoni servizio anziani e disabili annualita 2022/2023 AD
676/2022

Modalità
finan.

Finanziamento regionale Finanz.  da
FPV

no

Imp./Pren. n.
Importo € 1.131,78 Frazionabile

in 12
no

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 1473 Descrizione Oneri per lavoro straordinario buoni servizio anziani e
disabili annualita 2022/2023 AD 676/2022  -  Cap. E.
17581

Miss./Progr./
Titolo/
Macroaggrega
to

12.7.1.101 PdC finanz. 1.01.02.01.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro  di
costo

1570 Compet.
Econ.

2022

SIOPE CIG CUP C89G22000900
001

Creditore
INPS ex INPDAP



Causale
Oneri  riflessi   Lavoro  straordinario per  le  attività  di  coordinamento,  gestione,
monitoraggio e rendicontazione (2%)  Buoni servizio anziani e disabili annualita
2022/2023 AD 676/2022

Modalità
finan.

Finanziamento regionale Finanz.  da
FPV

no

Imp./Pren. n.
Importo € 340,96 Frazionabile

in 12
no

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 1474 Descrizione Irap per lavoro straordinario buoni servizio anziani e
disabili annualita 2022/2023 AD 676/2022  -  Cap. E.
17581

Miss./Progr./
Titolo/
Macroaggrega
to

12.7.1.102 PdC finanz. 1.02.01.01.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro  di
costo

1570 Compet.
Econ.

2022

SIOPE CIG CUP C89G22000900
001

Creditore
Regione Puglia – Servizio di Tesoreria

Causale
IRAP   Lavoro  straordinario  per  le  attività  di  coordinamento,  gestione,
monitoraggio e rendicontazione (2%)  Buoni servizio anziani e disabili annualita
2022/2023 AD 676/2022

Modalità
finan.

Finanziamento regionale Finanz.  da
FPV

no

Imp./Pren. n.
Importo € 96,20 Frazionabile

in 12
no

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 8.725,15, in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo

2023 1462 € 1.982,24

2023 1463 € 597,17

2023 1464 € 168,48

2023 1467 € 3.180,02

2023 1468 € 958,01

2023 1469 € 270,29

2023 1472 € 1.131,78

2023 1473 € 340,96

2023 1474 € 96,20



con  iscrizione  del  fondo  pluriennale  vincolato  si  spesa  di  €  8.725,15  sull’esercizio  2022  e  la
correlata iscrizione del fondo pluriennale vincolato di entrata di parte corrente sull’esercizio 2023
per € 8.725,15, per garantire il finanziamento della spesa avente esigibilità nel 2023

DI DARE ATTO che le risorse di che trattasi risultano iscritte in entrata e in uscita nell’annualità
2022 del bilancio di previsione 202/2024;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000,
che il seguente programma dei pagamenti e compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

DI DARE ATTO che si procederà alla relativa liquidazione a cui si darà corso solo previa verifica
dell’adempimento  effettivamente,  svolto  dal  dipendente,  e  sulla  base  delle  presenze  attestate
dall’orologio marcatempo; 

DARE ATTO CHE:
- con determinazione dirigenziale n. 1243 del 29/08/2022, che nomina RUP dell’intera misura

buoni servizio per l’accessibilità dei servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per
persone con disabilità” VII Annualità Operativa 2022/2023. POR-POC Puglia 2014-2020 il
Dott. Alessandro Attolico – Dirigente dell’Ufficio di Piano; 

- con determinazione dirigenziale n. 1077 del 20/07/2022, che nomina RUP dell’intera misura
buoni  servizio per  l’accesso ai  servizi  per l’infanzia e adolescenza (a.s.  2022-2023)” 1^
finestra ordinaria dell’Annualità Operativa 2022/2023. POR-FSE Puglia 2014-2020 il Dott.
Alessandro Attolico – Dirigente dell’Ufficio di Piano; 

- con determinazione dirigenziale n. 1082 del 21/07/2022, che nomina RUP dell’intera misura
buoni per servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 2022-2023)” VIII Annualità Operativa
2022/2023. POR-FSE Puglia 2014-2020 il Dott. Alessandro Attolico – Dirigente dell’Ufficio
di Piano; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporta:
o impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della

attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/00

o obbligazione giuridicamente perfezionata

 avente scadenza nell’esercizio in corso

 X avente scadenza negli esercizi 2023, con conseguente iscrizione del F.P.V.
dei medesimi esercizi

 avente  programma  dei  conseguenti  pagamenti  compatibile  con  gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica

DI DARE ATTO CHE in  ragione  dei  suoi  contenuti  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a
pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione:

 Consulenti e collaboratori, precisandosi che sono stati assolti gli adempimenti di cui
all’articolo 53 d.leg.vo 165/01 / ovvero non ricorrono le condizioni per l’applicazione
in quanto: motivare

  Elenco  tabellare  affidamenti  di  lavori\servizi\forniture,  precisandosi  che  sono  stati



assolti  gli  obblighi  informativi  presso  il  SIMOG  e  rispettate  le  disposizioni  che
prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA
 Contributi  ed  altri  benefici  economici,  precisandosi  che  gli  adempimenti  di

trasparenza sono condizione di efficacia del presente provvedimento;
X    Altro: 

DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento dott.ssa Raffaella della Cananea Salomone
ha  preventivamente  verificato  ed  il  dirigente  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento
attesta:
 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione
 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di

astensione
 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione

del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo
che sarà oggetto di pubblicazione.

Trani, _______________________
                                                                           Il Dirigente dell’Ufficio Piano di Zona

                                 Ambito Territoriale Sociale Trani – Bisceglie
                                                                               (Dott. Alessandro Nicola Attolico)               

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA in data 28/12/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.113 del 19/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 1.982,24

Oggetto: MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI
MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 973.558,45
419.145,16

1.982,24
421.127,40
552.431,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.982,24

0,00

1.982,24

1.982,24

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1462

Oggetto: Spese per lavoro straordinario avviso  1/FSE/2022 per l’annualità
2022/2023  -  Cap. E. 17579

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2476/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2476/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2476/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000010 - PERSONALE COMUNALEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.01.01.01.003 - Straordinario per il personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.113 del 19/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 597,17

Oggetto: MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI
MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 973.558,45
421.127,40

597,17
421.724,57
551.833,88Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 597,17

0,00

597,17

597,17

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1463

Oggetto: Oneri per lavoro straordinario avviso  1/FSE/2022 per l’annualità
2022/2023  -  Cap. E. 17579

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2477/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2477/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2477/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004637 - INPS ex Inpdap (Cpdel)Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.113 del 19/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 168,48

Oggetto: MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI
MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 64.820,80
27.568,62

168,48
27.737,10
37.083,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 168,48

0,00

168,48

168,48

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1464

Oggetto: IRAP per lavoro straordinario avviso  1/FSE/2022 per l’annualità
2022/2023  -  Cap. E. 17579

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2479/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2479/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2479/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.113 del 19/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 3.180,02

Oggetto: MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI
MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 973.558,45
421.724,57

3.180,02
424.904,59
548.653,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 3.180,02

0,00

3.180,02

3.180,02

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1467

Oggetto: Spese per lavoro straordinario Buoni per servizi educativi 0-3 anni (a.s.
2022-2023) -  Cap. E. 17580

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2480/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2480/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2480/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000010 - PERSONALE COMUNALEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.01.01.01.003 - Straordinario per il personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.113 del 19/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 958,01

Oggetto: MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI
MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 973.558,45
424.904,59

958,01
425.862,60
547.695,85Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 958,01

0,00

958,01

958,01

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1468

Oggetto: Oneri per lavoro straordinario Buoni per servizi educativi 0-3 anni (a.s.
2022-2023) -  Cap. E. 17580

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2481/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2481/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2481/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004637 - INPS ex Inpdap (Cpdel)Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.113 del 19/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 270,29

Oggetto: MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI
MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 64.820,80
27.737,10

270,29
28.007,39
36.813,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 270,29

0,00

270,29

270,29

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1469

Oggetto: IRAP per lavoro straordinario Buoni per servizi educativi 0-3 anni (a.s.
2022-2023) -  Cap. E. 17580

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2482/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2482/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2482/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.113 del 19/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 1.131,78

Oggetto: MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI
MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 973.558,45
425.862,60

1.131,78
426.994,38
546.564,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.131,78

0,00

1.131,78

1.131,78

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1472

Oggetto: Spese per lavoro straordinario buoni servizio anziani e disabili annualita
2022/2023 AD 676/2022  -  Cap. E. 17581

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2483/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2483/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2483/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000010 - PERSONALE COMUNALEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.01.01.01.003 - Straordinario per il personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.113 del 19/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 340,96

Oggetto: MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI
MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 973.558,45
426.994,38

340,96
427.335,34
546.223,11Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 340,96

0,00

340,96

340,96

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1473

Oggetto: Oneri per lavoro straordinario buoni servizio anziani e disabili annualita
2022/2023 AD 676/2022  -  Cap. E. 17581

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2484/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2484/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2484/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004637 - INPS ex Inpdap (Cpdel)Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.113 del 19/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 96,20

Oggetto: MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI
MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 64.820,80
28.007,39

96,20
28.103,59
36.717,21Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 96,20

0,00

96,20

96,20

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1474

Oggetto: Irap per lavoro straordinario buoni servizio anziani e disabili annualita
2022/2023 AD 676/2022  -  Cap. E. 17581

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2485/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2485/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2485/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.113 del 19/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 2.747,89

Oggetto: MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI
MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 9.674.887,97
6.708.861,13

2.747,89
6.711.609,02
2.963.278,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 387.394,30

378.660,53

2.747,89

381.408,42

Disponibilità residua: 5.985,88

Capitolo: 17579

Oggetto:  “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza” -
Avviso pubblico  1/FSE/2022 per l’annualità 2022/2023 - AD 657/2022  -
Cap. S. 1460 - 1461 - 1462 - 1463 - 1464

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 1624Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1624:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1624:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIADebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ANNO 2022_Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza” - Avviso pubblico  1/FSE/2022 per
l’annualità 2022/2023 - AD 657/2022

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/12/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.113 del 19/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 4.408,32

Oggetto: MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI
MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 9.674.887,97
6.711.609,02

4.408,32
6.716.017,34
2.958.870,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 670.415,95

244.510,38

4.408,32

248.918,70

Disponibilità residua: 421.497,25

Capitolo: 17580

Oggetto: POR-FSE Puglia 2014–2020 Asse VIII Azione 8.6 SubAzione 8.6c
Buoni per servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 2022-2023). AD
139/2022  - Cap. S. 1465 - 1466 - 1467 - 1468 - 1469

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 1625Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1625:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1625:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIADebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

Finanziato con : ANNO_2022_POR-FSE Puglia 2014–2020 Asse VIII Azione 8.6 SubAzione 8.6c  Buoni per servizi educativi da zero
a tre anni (a.s. 2022-2023). AD 139/2022  - Cap. S. 1465 - 1466 - 1467 - 1468 - 1469

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/12/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.113 del 19/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 1.568,94

Oggetto: MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE
CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3 ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI
MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 9.674.887,97
6.716.017,34

1.568,94
6.717.586,28
2.957.301,69Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 378.447,00

356.749,86

1.568,94

358.318,80

Disponibilità residua: 20.128,20

Capitolo: 17581

Oggetto: Buoni servizio anziani e disabili annualita 2022/2023 AD 676/2022  -
Cap. S. 1470 - 1471 - 1472 - 1473 - 1474

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 1626Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1626:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1626:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIADebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 29/12/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI TRANI

Visti

2304

MISURA BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER
ANZIANI E PER PERSONE CON DISABILITA’ (CUP C89G22000900001)MISURA BUONI MINORI 0-3
ANNI (CUP C89I22000540007)MISURA BUONI MINORI 3-17 ANNI (CUP C81J22000180007)

2022

Ufficio di Piano

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 113 Nr. adozione generale: 2012
19/12/2022Data adozione:

29/12/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NAPOLITANO LOREDANA in data 29/12/2022


